165

24

l.i. q.i. ff. si messor. fal.mo.dixe.ergo ē mai' delictū
z per consequens maiori pena est dignum.yt in.d.
c.non afferramus.respondeo illud ideo est quia nō
requiritur tanta peritia in messore quanta requi-
ritur in indice qui solum propter peritiam iuris eli-
gitur vt in auctē.de iudicibus.in princi.z facit.l.i.
ff.q qsqz iuris.vbi probat multū singulari. q vbi
canqz lex requirit dolū z speritia iuris allegari nō
pōt vt ē in iudice q profitet se peritū tunc punit ac
si ēt i vero dolo.z per hoc Angel.i.d.l.i.j.dicit li-
mitari tex.l.i. si qz id qd. ff. d iurisdi.o.iudi.vbi si lex
requirit dolū intelligit de vero dolo.z ideo igno-
rantia iuris non est dolus secundum Iaco.batri.
ibi quia procedit nisi quis assereret se iuris peritus
quia tunc imperitia esset dolus z per consequens
non obstat.d.l.i. q.i. **P**reterea ibi imperitia est im-
punibilis qz imputet sibi qui talez imputum messo-
rez elegit nō sic est in iudice qz speritia in iudice dī
turpitudo.iuxta illud qd h̄f i.l.i.j. ff. d origine iur-
turpe ē patritio viro ignorare ius i quo.v̄satur iu-
xta illd euāgelicū es magister i ysrael z hec igno-
ras dī ēt eē stultitia in iudice.l.i. si p imprudentiā i p̄n.
ff. de euict.nā ignorātes ius dicunt stulti.l.regula.
q.pe. ff. d iuris z fa.ignor.z ideo dicebat glo.sing.i
l.codicillis.i. q. fi. ff. de lega.i.j.audi ingt stultū te-
statorē non tñ.sibi prodest stulticia sua. Item possz
adduci ille tex.in contrarium quia punit negligē-
tiam vt lata culpa.z sic proprie est in iudice. **D**e
cimoseptimo non obstat si dicat vt dicebat Bart.
q index aliter punitur q per leges dicentes iudicē
male iudicantem facere litem suam . vt pater in.l.
iij. q. in eum. ff. de dam.infecto.z.l.i.z per totum.
ff. de magistra.conue.z.l.i. si quos. C.de officio pre-
fec.preto.orientis.z.d.l.properañ. q. finautem alte-
rutra.z.d.l.i. quando. C.de testi.z.d.l.mancipia. C
de servi.fugi.vbi expresse patet q aliter puniuntur
respondeo q licet cūlibet ipsarum leguz possit da-
ri responsio specialis vt cūlibet intelligenti appa-
rere potest tamen generaliter potest dari hec respō-
sio videlicet q vbiqz reperitur in iure speciali ter-
prouisum de particulari remedio contra iudicem
negligentem statut illi remedio particulari.sed vbi
non reperitur particulariter prouisum tunc punit
per leges dicentes iudicem facere litem suam.z ad
hoc facit.d.c.cum eterni cōiuncta doctrina Jo.an.
vbi voluit habere locum in iudice negligente. Itē
potest dici q licet reperiatur specialiter prouisum i
aliquibus casibus contra iudicem negligentem mi-
nistrare iusticiam tamen in eis nō negatur quin fa-
ciat litem suam. Cum ergo tex.in.d.l.si quis in cō-
scribendo.dicat q etiam facit litem suam presup-
ponit q etiaz punitur alia pena z sic in casibus spe-
cialiter non expressis index negligens faciet litem
suam vel etiam vltra hoc faciet litem suam.z ad.d
l. lex iulia. q. fina. ff. ad.l.i.iuliam repetundarum quā
allegau superins dicas q interuenierunt duo vide
licet quia male iudicauit condemnando illum ad
mortem z etiam interuenit aliud quia neglexit ac-
ceptare iustas defensiones rei.z ad dictam.l. nul-
li. C.ne sacram baptisma.responde q ibi non inter-
uenit obmissio.sed intuenit factum iudicis 3 legēz
Et ex istis elicetur conclusio q index negligens fa-
cit litem suam.z ex eis poteris facere elegantem re-
petitionem. Et accendor magis ad sic scribendum